平成 24 年２月２日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systena.co.jp

繰延税金資産の取崩しおよび業績予想の修正に関するお知らせ

先般、公布された改正税法に基づき繰延税金資産の取崩しを行うとともに、平成23年６月20日に公表した業
績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●繰延税金資産の取崩しについて

 平成 23 年 12 月２日付で公布された「経済社会の構造の変化に対応した税制の構築を図るための所得税

法等の一部を改正する法律（平成 23 年法律第 114 号）」および「東日本大震災からの復興のための施策を

実施するために必要な財源の確保に関する特別措置法（平成 23 年法律第 117 号）」に基づき、平成 25 年

３月期以降に適用される法人税率が変更され、それに伴い過年度に計上された繰延税金資産を新たな法人

税率により再計算することになりました。これにより、連結で 356 百万円、個別で 353 百万円の繰延税金

資産の取崩しを行います。

●業績予想の修正について

平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株 当 た り
当 期 純利 益

  （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （ 円 ）

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 33,499 2,590 2,592 1,626 5,508.07

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 33,499 2,419 2,421 1,183 4,005.24

増 減 額 (Ｂ－Ａ) － △171 △171 △443

増 減 率 (％) － △6.6 △6.6 △27.2

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 3 年 3 月 期 ) 39,176 2,579 2,661 2,957 9,692.34

平成 24 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

  売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株 当 た り
当 期 純 利 益

  （ 百 万 円 ） （ 百 万 円 ） （ 百 万 円 ） （ 円 ）

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 31,022 2,724 1,737 5,880.90

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 31,022 2,724 1,384 4,685.76

増 減 額 (Ｂ－Ａ) － － △353

増 減 率 (％) － － △20.3

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 3 年 ３ 月 期 ) 34,067 2,504 2,776 9,101.72

修正の理由

上記の繰延税金資産の取崩し、および連結子会社の東京都ビジネスサービス株式会社において貸倒引当金

171 百万円を計上したことにより、前回予想を下回る見込みとなったため、平成 24 年３月期通期連結業

績予想数値および平成 24 年３月期通期個別業績予想数値を修正いたします。

なお、期末配当につきましては、本日、別途開示いたしました「平成 24 年３月期 期末配当予想の修正（増

配）に関するお知らせ」に記載のとおり、従来予想の１株につき 1,300 円から 300 円増配の 1,600 円に修

正をしております。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要

因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大

きく異なる結果となる可能性があります。

以上